
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 51 Rady obce Lutín

konaná dne 5. 5. 2021 v Sborovna ZŠ od 17:00 hod.

1/51R/2021 Rada obce Lutín schvaluje program 51. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/51R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást

3a/51R/2021 Rada obce Lutín schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o využívání Sběrného dvora Lutín,
která byla uzavřena mezi Obcí Lutín a společností CENTRA CZ s.r.o. dne 23.3.2016 včetně
všech jejich dodatků ke dni 30.6.2021.

3b/51R/2021 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce realizací výběrového řízení na využívání služeb
sběrného dvora na území obce Lutín formou zakázky malého rozsahu. Smlouva o využívání
služeb sběrného dvora bude uzavřena od 1.7.2021 na dobu 3 let.

4/51R/2021 Rada obce Lutín schvaluje ke dni 30.6.2021 výpověď smlouvy o dílo o odvozu a využití nebo
odstranění odpadů mezi Obcí Lutín a společností Technické služby města Olomouce, a.s.
ze dne 11.6.2019.

5a/51R/2021 Rada obce Lutín schvaluje aulu ZŠ Lutín jako úřední místnost pro konání svatebních obřadů.

5b/51R/2021 Rada obce Lutín schvaluje zasedací místnost KSZ Třebčín jako úřední místnost pro konání
svatebních obřadů.

5c/51R/2021 Rada obce Lutín stanovuje úterý, jako den v týdnu pro konání svatebních obřadů. 

6/51R/2021 Rada obce Lutín revokuje usnesení RO 5/2017 bod 1.1. ze dne 14.3.2017 týkající se účtování
provozních poplatků za svatební obřady.

7a/51R/2021 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  provedením  odborných  udržovacích  prací  na  vybraných
kamenných památkách -  pomník padlým Lutín a kříž před č.p.  121 Třebčín dle cenové
nabídky v příloze č. 3 k zápisu. Údržbu provede BcA. Daniel Daubner (IČ 681 81 515)
za celkovou cenu 60.000Kč (není plátce DPH).

7b/51R/2021 Rada  obce  Lutín  pověřuje  místostarostu  poptáním obnovy  okolí  (dlažba,  opěrné  zídky)
pomníku  padlým u kaple v Lutíně.

8/51R/2021 Rada obce Lutín souhlasí se zpracováním studie chodníku od Ohrady ke křižovatce Větřák a
podél chodníku do Ohrady a pověřuje starostu obce poptáním projekční kanceláře.

9/51R/2021 Rada  obce  Lutín  schvaluje  nákup  kamerového  systému  pro  stanoviště  budoucích
polopodzemních kontejnerů na sídlišti dle cenové nabídky v příloze č. 4 k zápisu. Kamerový
systém dodá pan Roman Kosek (IČ: 65167376, DIČ: CZ7112131037) za cenu 120.372,60Kč
bez DPH.

10a/51R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí nové informace o průběhu jednání o vybudování nové
obchodní zóny a centra obce v časti průmyslového areálu SIGMA za zdravotním střediskem.

10b/51R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s vypracováním jednoduché studie využití prostoru za zdravotním
střediskem v Lutíně a části průmyslového areálu SIGMA ve dvou variantách pro novou část
centra obce. Studii vypracuje Ing. arch. Stanislav Žerava (IČ: 115 71 837) za cenu 25.000Kč
(není plátce DPH) v termínu do 17.5.2021.

11/51R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s  navrženým programem 17. zasedání zastupitelstva obce, které
se uskuteční dne 17.5.2021 od 18.00 hod. v aule ZŠ Lutín.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

12/51R/2021 Rada obce Lutín schvaluje uzavření budoucí Smlouvy o převodu nové infrastruktury mezi
Obcí  Lutín,  panem Michalem  Frýdlem,  U  Kapličky  12,  783  49  Lutín  a  paní  Zuzanou
Frýdlovou ,  U Kapličky 12, 783 49 Lutín.  Předmětem převodu bude místní komunikace
vybudovaná na pozemku p.č. 281/2 v k.ú. Lutín a prodloužení vodovodního řadu vybudované
na pozemcích p.č. 281/2, 282/1 a 290/1 vše v k.ú. Lutín. Součástí smlouvy je svolení k
umístění stavby místní komunikace, prodloužení vodovodního řadu a sjezdu k rodinnému
domu na pozemcích p.č. 281/2 a 282/1 vše v k.ú. Lutín v rozsahu dle přiložené situace.

13a/51R/2021 Rada  obce  Lut ín  rozhodu je  na  zák ladě  doporučen í  hodnot íc í  komise
o  přidělení  zakázky  malého rozsahu "ZŠ Lutín-  cvičná  kuchyňka -  dodávka vybavení  a
interiéru" účastníkovi výběrového řízení společnosti Schonweitz spol. s r.o. (IČ: 26871416).

13b/51R/2021 Rada  obce  Lutín  schvaluje  na  základě  výběrového  řízení  uzavření  kupní  smlouvy  se
společností  Schonweitz spol. s r.o. (IČ: 26871416) na dodávky v rámci veřejné zakázky "ZŠ
Lutín- cvičná kuchyňka - dodávka vybavení a interiéru". Cena za dodávky je 625.165,29Kč
bez DPH.

14a/51R/2021 Rada  obce  Lut ín  rozhodu je  na  zák ladě  doporučen í  hodnot íc í  komise
o  přidělení  zakázky  malého  rozsahu  "Nádoby  na  tříděný  odpad  pro  Obec  Lutín"
účastníkovi  výběrového  řízení  společnosti  ELKOPLAST  CZ,  s.r.o.  (IČ:  253  47  942)
s nabídkovou cenou 656.000Kč bez DPH.

14b/51R/2021 Rada  obce  Lutín  schvaluje  na  základě  výběrového  řízení  uzavření  kupní  smlouvy
se  společností   ELKOPLAST  CZ,  s.r.o.  (IČ:  253  47  942)  na  dodávky  v  rámci  veřejné
zakázky "Nádoby na tříděný odpad pro Obec Lutín". Cena za dodávky nádob na tříděný
odpad je 656.000Kč bez DPH.

15/51R/2021 Rada obce Lutín schvaluje Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 2/2021.

16/51R/2021 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Obcí Lutín a
Olomouckým krajem (IČ: 70960399), zastoupeným Správou silnic Olomouckého kraje (IČ:
70960399). Předmětem smlouvy je bezplatné zřízení práva provést stavbu  "Přestavba a
přístavba bývalé ZŠ na hasičskou zbrojnici a zázemí obce Třebčín" na pozemku p.č. 420
v k.ú. Třebčín pro Obec Lutín.

17/51R/2021 Rada  obce  Lutín  schvaluje  aktualizovaný  sazebník  obce  doplněný  o  poplatek  pro
komerční  hlášení  rozhlasu včetně elektronické  formy a  využití  techniky  obce k  odvozu
odpadu případně jiného materiálu dle návrhu v příloze k zápisu č. 15.

18a/51R/2021 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  žádost  o  dotaci  z  rozpočtu  na  rok  2021  ve  výši
1.233.160Kč.  Dotace bude použita na dofinancování  realizace projektu "14615070 + TJ
Sigma Lutín z.s. - šatny a zázemí – technické zhodnocení", za předpokladu obdržení dotace
od Národní sportovní agentury. Celkové předpokládané výdaje činí 5.443.864Kč včetně DPH.

18b/51R/2021 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce projednáním žádosti o investiční dotaci TJ Sigma
Lutín z.s. ve výši 1.233.160Kč na dofinancování realizace projektu "14615070 + TJ Sigma
Lutín z.s. - šatny a zázemí – technické zhodnocení v zastupitelstvu obce.

19/51R/2021 Rada  obce  Lutín  schvaluje  pronájem  mobilního  oplocení  od  spol.  TOITOI  k  vyhrazení
provizorního parkoviště na tréninkovém hřišti TJ Sigma v termínu 12.5.-2.7.2021 za cenu
30Kč/běžný metr/měsíc tj. celkem 4.550Kč (bez DPH). 

20/51R/2021 Rada obce Lutín souhlasí , aby odbornou kontrolu realizační projektové dokumentace pro
investiční akci  "Přístavba a přestavba bývalé ZŠ na hasičskou zbrojnici  a zázemí obce
Třebčín" provedl pan Martin Wywial (IČ: 02976323), který je autorizovanou osobou pro
pozemní stavby, za cenu 8.000Kč bez DPH.

21/51R/2021 Rada  obce  Lutín  jmenuje  v  souladu  s  ustanovením  §167  zákona  č.  561/2004  Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborným a jiném vzdělávání (školský zákonů ve
znění pozdějších předpisů a podle Volebního řádu pro volby do školských rad Ing. Jiřího
Burdu a Františka Špundu členy školské rady příspěvkové organizace Základní  školy  a
Mateřské školy Lutín.

22a/51R/2021 Rada  obce  Lut ín  schva lu je  vzor  Smlouvy  o  využ i t í  obecn ího  sys tému
odpadového  hospodářství  dle  pří lohy  č.  18  k  zápisu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

22b/51R/2021 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  dohod  o  ukončení  stávajících  Smluv  o  využívání
odpadového hospodářství obce k 30.6.2021 dle seznamu v příloze č 19. k zápisu.

22c/51R/2021 Rada  obce  Lut ín  schvaluje  uzavření  Smluv  o  využit í  obecního  systému
odpadového hospodářství s účinností od 1.7.2021 dle schváleného vzoru mezi Obcí Lutín a
subjekty dle seznamu v příloze č. 20 k zápisu.

23/51R/2021 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  informace  z  Ministerstva  životního  prostředí  ČR
o povinnosti využívat od 1.9.2022 pouze kotle na pevná paliva  splňující 3. nebo vyšší třídu
dle ČSN EN 303-5. 

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


